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بهمناسبت سالروز آغاز عملیات بیتالمقدس

قله افتخار دفاع مقدس

رزمندگان اسلام با طراحی و اجرای موفق عملیات بیتالمقدس بزرگترین شکست صدام از آغاز جنگ را بر وی تحمیل

کردند، رویای محمره تعبیر نشد و خرمشهر برای همیشه به خاک ایران بازگشت.

رزمندگان اسلام با طراحی و اجرای موفق عملیات بیت المقدس بزرگترین شکست صدام از آغاز جنگ را بر وی تحمیل کردند،
رویای محمره تعبیر نشد و خرمشهر برای همیشه به خاک ایران بازگشت.

عملیات بیت المقدس از مهم ترین و بزرگ ترین عملیات های جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق علیه ایران محسوب می شود. این
عملیات در ساعت ۳۰ دقیقه بامداد ۱۰ اردیبهشت ۱۳۶۱ هجری خورشیدی با رمز «بسم الله الرحمن الرحیم. بسم الله القاسم
الجبارین، یا علی ابن ابی طالب» در محور اهواز ـ خرمشهر ـ دشت آزادگان آغاز شد. بیش از بیست ماه از آغاز جنگ تحمیلی
استکبار علیه جمهوری اسلامی ایران می گذشت و شهر خرمشهر همچنان در چنگ ارتش عراق قرار داشت. عملیات فتح المبین

در منطقه غرب دزفول و شوش به پایان رسیده و نتایج شگفت انگیز آن روح تازه ای در کالبد رزمندگان اسلام دمیده بود.

فرماندهان جنگ بر آن بودند تا فرصت ابتکار عمل از دشمن گرفته شود، به ویژه آنکه فصل گرمای طاقت فرسای جنوب کشور در راه
بود، بنابراین آزادسازی مناطق خرمشهر، شلمچه، هویزه و بخش های دیگر طرح ریزی شد. البته دشمن در غرب رودخانه کارون
که در خرمشهر جاری است، استحکامات و موانع احداث و ۳۶ هزار نفر از نیرو های خود را در خطوط پدافندی پیچیده ای متمرکز و
مستقر کرده بود. گذر از چنین خط به یک معجزه شبیه بود. چنانکه امام خمینی(ره) به محض آزادشدن خرمشهر فرمودند:

خرمشهر را خدا آزاد کرد.

مقدمات و طرح عملیات، به منظور رویارویی با مشکلات، از جمله آب گرفتگی های غیرطبیعی و پیچیدگی مواضع و حجم ادوات
زرهی و نیرو های پیاده دشمن، برای انجام چهار مرحله عملیات تهاجمی در منطقه ای به وسعت شش هزار کیلومتر مربع، آماده
سازی شد. عملیات بیت المقدس در چهار مرحله برنامه ریزی شد كه مهمترین دستاورد آن آزادسازی خرمشهر در مرحله آخر بود.

قرارگاه های قدس، فتح، نصر و فجر در این عملیات شركت داشتند و وظایف مشخصی برای هر كدام از آنها تعیین شده بود.

منطقه عمومی عملیات بیت المقدس در میان چهار مانع طبیعی قرار می گرفت كه از شمال به رودخانه كرخه كور، از جنوب به
رودخانه اروند، از شرق به رودخانه كارون و از غرب به هور الهویزه می رسید. نقاط حساس و استراتژیک منطقه شامل بندر و شهر
خرمشهر، پادگان حمید، جاده آسفالت اهواز &ndash; خرمشهر، شهر هویزه و رودخانه های كارون، كرخه كور و اروند بود. در
روزهای عملیات رادیوی رژیم بعثی می كوشید تا با تبلیغات وسیع حضور گسترده نیروهای عراق را در خرمشهر اعلام كند تا با این
ترفند سبب ضعیف شدن روحیه رزمندگان اسلام شود، اما این ترفندها در سربازان حماسه ساز اثری نداشت و بزرگمردان میدان

نبرد تا زمان پیروزی لحظه ای آرام نگرفتند.

رزمندگان اسلام در عملیات بیت المقدس پس از ۲۴ روز شجاعت و ایثار، خرمشهر را كه ۵۷۸ روز در اسارت دشمن بعثی بود، آزاد
كردند. شهر خرمشهر با شهادت پاک ترین انسان هایی آزاد شد كه یاد و خاطره آن شهیدان و دلاورمردی های آنان تا ابد در تاریخ
هشت سال دفاع مقدس جاودانه می ماند. فتح خرمشهر سبب از هم پاشیدگی ارتش عراق شد به طوری كه نظامیان عراقی تا
مدت زیادی در شوك بودند. پیروزی حماسه سازان عرصه جهاد و مبارزه، در این عملیات دستاوردهای زیادی را برای میهن اسلامی
به ارمغان آورد. آزاد سازی پنج هزار و ۳۸ كیلومتر مربع از زمین های اشغال شده چون شهرهای خرمشهر، هویزه، پادگان حمید و
جاده اهوا &ndash; خرمشهر، تامین ۱۸۰ كیلومتر از خط مرزی ایران و خارج شدن اهواز، حمیدیه و سوسنگرد از تیررس توپخانه
دشمن از جمله این دستاوردها است. در این عملیات پیروزمندانه بیش از ۱۶ هزار تن از نیروهای عراقی كشته و زخمی و ۱۹ هزار

تن به اسارت رزمندگان سپاه ایران درآمدند.
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